МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

ПРИКАЗ

Зарегистрирован в Минюст России
от 26 ноября 2013 г.     N 30465

14 октября 2013 г.   N 1145

Москва

Об утверждении образца свидетельства об обучении и порядка его

выдачи лицам с ограниченными возможностями здоровья (с различными

формами умственной отсталости), не имеющим основного общего и

среднего

общего образования и обучавшимся по адаптированным основным

общеобразовательным программам

       В соответствии с частью 13 статьи 60 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст.

2326; N 30, ст. 4036) и подпунктом 5.2.40 Положения о Министерстве

образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N 466 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 23, ст. 2923; N 33, ст. 4386; N

37, ст. 4702),

       приказываю:

       Утвердить:

       образец свидетельства об обучении (приложение N 1);

       порядок выдачи свидетельства об обучении лицам с ограниченными

возможностями здоровья (с различными формами умственной отсталости), не

имеющим основного общего и среднего общего образования и обучавшимся по

адаптированным основным общеобразовательным программам (приложение N

2).

 Министр Д.В. Ливанов

http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_13/m1145.pdf
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_13/m1145.pdf
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_13/m1145.pdf
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_13/m1145.pdf